
СОВЕТ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

      

РЕШЕНИЕ 

 

25.02.2022 № 6 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета Семеновского 

муниципального образования от 

15.09.2017 № 50 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в 

Семеновском муниципальном 

образовании Федоровского 

муниципального района Саратовской 

области» 

  
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 29 ноября 2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 

федерации в 2022 году », Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях определения правовых основ, содержания и механизма 

осуществления бюджетного процесса в Семеновском муниципальном образовании, 

Совет Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в 

Семеновском муниципальном образовании Федоровского муниципального района 

Саратовской области, утвержденное решением Совета Семеновского 

муниципального образования от 15.09.2017 № 50: 

В статье 8. Бюджетные полномочия отдельных участников бюджетного 

процесса по организации и осуществлению внутреннего финансового аудита 
пункт 8.5 изложить в новой редакции:  

«Внутренний финансовый контроль осуществляется в соответствии с 

федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами 

Правительства Российской Федерации.  

Внутренний финансовый аудит осуществляется в соответствии с 

федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, установленными 

Министерством финансов Российской Федерации.» 

В статье. 10. Бюджетные полномочия органа внутреннего 



2 
 

муниципального финансового контроля 

пункт 10.1. добавить абзацами: 

«-контроль по формированию доходов бюджета при управлении и 

распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании; 

- контроль по осуществлению расходов бюджета при управлении и 

распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования)  и применяется к правоотношениям, возникшим 

при составлении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов. 

 

Глава Семеновского муниципального       

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области      О.В. Подольских 


